
Informace k přijímacímu řízení na střední školy 2020/2021 

 

 každý vycházející žák dostane ve škole po vydání pololetního vysvědčení 2 přihlášky pro 1. 

kolo přijímacího řízení s vyplněnou zadní stranou a další přihlášky pro případná další kola 

 zákonný zástupce vyplní přední stranu s údaji o uchazeči a střední škole. Obě přihlášky do 1. 

kola přijímacího řízení musí být vyplněny stejně včetně pořadí středních škol a oborů 

 přihláška musí být doručena řediteli střední školy do 1. března 2021 

 v případě zájmu o studium na škole s talentovou zkouškou (např. konzervatoře) se přihlášky 

odevzdávají do 30. listopadu 2020 

 v přijímacím řízení do oborů s maturitní zkouškou se koná vždy jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury a z matematiky 12. a 13. dubna 2021 (čtyřleté obory) a 14. a 15. 

dubna 2021 (šestiletá a osmiletá gymnázia) 

 každý uchazeč může jednotnou zkoušku konat dvakrát, v prvním termínu ve škole uvedené 

na přihlášce na prvním místě a v druhém termínu ve škole uvedené ne přihlášce na druhém 

místě 

 každý uchazeč dostane na základní škole zápisový lístek s  originálním evidenčním číslem. 

Odevzdáním zápisového lístku na střední školu vyjádří uchazeč svůj záměr na ní studovat. 

Zápisové lístky se budou proti podpisu rozdávat nejpozděj i do 15. 3. 2021. 

 každý uchazeč obdrží pouze jeden zápisový lístek a může jej uplatnit pouze jednou. To neplatí 

v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek ve škole, na kterou byl přijat na základě 

odvolání. Uchazeč může také vzít zpět zápisový lístek uplatněný na konzervatoři nebo 

v oboru s talentovou zkouškou, pokud byl následně přijat do oboru vzdělávání bez talentové 

zkoušky 

 zápisový lístek se podává do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí  

 všechny důležité informace naleznete v Atlase školství, které již byly vycházejícím žákům 
rozdány 


